
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Wa r s zaw a , dnia 5 m a r ca 1997 r . Nr 21 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIE RAD V MINI STRÓW 

109 - z dnia 4 marca 1997 r. w sprawie trybu postępowania przy przyznawaniu, wyplacaniu 
oraz f inansowaniu niektórych świadczeń kombatantom i innym osobom uprawnio-
nym 861 

ROZPORZĄDZENIA : 

110 - Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lutego 1997 r. w sprawie zasad rejestrowania norma-
tywnych aktów prawnych wydawanych przez organy administracji rządowej 862 

1 l' - Ministra Ochrony Środowiska. Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 20 grudnia 1996 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać obiekty budowlane go-
spodarki wodnej i ich usytuowanie 863 

112 - Ministra Rolnictwa j Gospodarki Żywnościowej z dnia 25 lutego 1997 r. w sprawie zarzą­
dzenia ponownych wyborów walnych zgromadzeń izb rolniczych w województwach 
katowickim i łódzkim 881 

113 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 141ulego 1997 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczególnych warunków produkcji i wprowadzania do obrotu dietetycznych 
środków spożywczych, używek przeznaczonych do celów dietetycznych i odżywek. 883 

109 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 4 marca 1997 r. 

w sprawie trybu postępowania przy przyznawaniu. wypłacaniu oraz finansowaniu niektórych świadczeń 
kombatant om i innym osobom uprawnionym. 

Na podstawie art. 201 ust. 3 ustawy z dnia 24 stycz­
nia 199 1 r. o kombatantach oraz niektórych osobach 
będących ofiarami represji wojennych i okresu powo­
jennego (Dz. U. Nr 17, poz. 75 i Nr 104, poz. 450, 
z 1992 r. Nr 21. poz. 85. z 1993 r. Nr 29, poz. 133. Nr 129, 
poz. 602 i Nr 134, poz. 645. z 1994 r. Nr 99. poz. 482, 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 138, poz. 681 oraz z 1997 r. 
Nr 15, poz. 83) zarządza się. co następuje: 

§ l . 1. Osobom. o których mowa wart. 20' ust. 1 
ustawy z dnia 24 stycznia 199 1 r. o kombatantach oraz 
niektórych osobach będących ofiaram i represji wojen­
nych i okresu powojennego (Dz. U. Nr 17, poz. 75 i Nr 
104, poz. 450. z 1992 r. Nr 21, poz. 85, z 1993 r. Nr 29, 
poz. 133, Nr 129. poz. 602 i Nr 13'4, poz. 645, z 1994 r. 
Nr 99, poz. 482, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 138, poz. 681 
oraz z 1997 r. Nr 15, poz. 83), zwanej dalej "ustawą", 
świadczenie, w wysokości odpowiadającej kwocie do-

datku kombatanckiego określonego wart. 15 ust. 1 
ustawy, oraz ryczałt energetyczny określony wart. 20 
ust. 2 pkt 3 ustawy, zwane dalej" "świadczeniami", są 
wypłacane przez właściwy ze względu na miejsce za­
m ieszkania tych osób oddział Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych. 

2. Organ, o którym mowa w ust. 1, wypłaca świad­
czen ia kwarta ln ie w t rzecim m i esiącu kwartału . 

§ 2. l . Postępowanie w sprawie wypłaty świ adczeń 

wszczyna się na wniosek osoby uprawnionej, zg łoszo· 

ny do organu, o któ rym mowa w § 1 ust. 1. 

2. Wn iosek powi[l ien zawierać: 

1) im ię i nazwisko wn ioskodawcy, 

2) datę urodzen ia, 



Dziennik Ustaw Nr 21 862 - Poz. 109 i 110 

3) adres zamieszkania, 

4) numer ewidencyjny PESEL, 

5) wskazanie adresu lub konta bankowego, na które 
ma być doręczana lub dokonywana wypłata świad­

czenia, 

6) oświadczenie o niepobieraniu z innego organu 
emeryta lno-rentowego lub z innego oddziału Za­
kładu Ubezpieczeń Społecznych: 

a) emerytu ry lu b renty, 

b) ryczałtu energetycznego oraz świadcze nia wy­
płacanego w wysokości dodatku kombatanckie­
go, 

c) świadczenia pieniężnego przysługującego na 
podstawie odrębnych przepisow z tytułu pracy 
przymusowej lu b innych represj i, 

7) oświadczen ie o nieosiąganiu dochodów z tytułu 
pracy, pozarolniczej działalności gospodarczej 
podlegającej ubezpieczeniu społecznemu lub z ty­
tułu rolniczej działalności gospodarczej podlegają­

cej obowiązkowemu ubezpieczeniu roln ików. 

3. Do wn iosku należy dołączyć decyzję o przyzna­
niu przez Kierownika Urzędu do Spraw Kombatantów 
i Osób Represjonowanych uprawnień okreŚlonych 

w ustawie. 

§ 3. Świadczenia są finansowane w trybie określo­
nym wart. 24 ustawy. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszen ia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 

110 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 28 lutego 1997 r. 

w sprawie zasad rejestrowania normatywnych aktów prawnych wydawanych przez organy 
administracji rządowej. 

Na podstawie art. 14 ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 8 
sierpnia 1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Mini­
st rów oraz o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, 
poz. 492 i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Normatywne akty prawne wydawane przez 
ministrów podlegają rejestracji w rejestrze przepisów 
resortowych prowadzonym przez Ministra Sprawiedli ­
wości. 

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy normatywrrych aktów 
prawnych: 

1) podlegających ogłoszeniu w Dzienn iku Ustaw Rze­
czypospolitej Polskiej lub w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski ", 

2) z zakresu obronności państwa i Sił Zbrojnych oraz 
o charakterze tajnym lub poufnym. 

§ 2. W celu dokonania rejestracj i ministrowie prze­
syłają Ministrowi Sprawied li wości, w terminie 14 dni 
od dnia wydania, normatywny akt prawny, wraz z jego 
uzasadnieniem. 

§ 3. Jeżel i zarejestrowany normatywny akt prawny 
u tracił moc obowiązującą, m inister, który wydał ten 
akt, zawiadam ia Ministra Sprawied l iwości w ciągu 14 
dni, chyba że utrata mocy wynika z aktu podlegające­
go rejestracji w rejestrze przepisów resortowych. Za­
wiadomienie stanowi podstawę do wykreślenia aktu 
z rejestru. 

§ 4. l . Minister Sprawied li wości odmówi zareje­
strowania normatywnego aktu prawnego, jeżeli akt ten 
jest niezgodny z aktem prawnym wyższego rzędu lub 
w inny sposób narusza obowiązujący system prawa. 

2. O odmowie za rejestrowania normatywnego ak­
tu prawnego Minister Sprawiedłiwości zawiadamia 
ministra, który wydał ten akt. Zawiadomienie o odmo­
wie zarejestrowania powinno zawierać uzasadnienie 
oraz wn ioski dotyczące usunięcia wskazanych uchy­
bień. 

3. Minister, który otrzymał zawiadomienie o odmo­
wie za rejestrowania norm atywnego aktu prawnego, 
jest obowiązany, w ciągu 14 dni od dnia otrzymania 
zawiadomienia, rozpatrzyć wnioski Ministra Sprawie­
dliwości. W razie nie rozpatrzenia wniosków, Minister 
Sprawiedliwości powiadamia Prezesa Rady Mini ­
strów. 

4. Jeżeli m inister, który otrzymał zawiadomienie 
o odmowie zarejestrowania normatywnego aktu praw­
nego, nie podziela stanowiska Ministra Sprawiedliwo­
ści, może zwrócić s ię o rozstrzygnięcie do Prezesa Ra­
dy Ministrów. Wystąpienie do Prezesa Rady Ministrów, 
wraz z uzasadnieniem, wnosi się za pośrednictwem 
Ministra Sprawiedliwości. 

5. Minister Sprawiedl iwości przedstawia Prezesowi 
Rady Ministrów wystąpienie, o którym mowa w ust. 4, 
wraz z aktami sprawy. 


